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Lubartów stawia na edukację ekologiczną – 
start projektu „Bądźmy EKO w Lubartowie”

Zawodnicy Lewartu 
w kadrze narodowej 

Dzięki realizacji nowego projektu „Bądźmy EKO w Lubartowie”, czas spędzany 
przez dzieci w przedszkolach i szkołach stanie się bardziej atrakcyjny i pożyteczny. 
Burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik podpisał  20 stycznia w Lublinie umowę na 
dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

W 162 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego władze samorządowe złożyły 
kwiaty na grobach powstańców styczniowych spoczywających na lubartowskim 
cmentarzu parafialnym.

Trenerzy reprezentacji kobiet i 
mężczyzn powołali zawodników, 
którzy mają szanse reprezento-
wać nasz kraj podczas Mistrzostw 
Europy seniorów, juniorów i kade-
tów (w kwietniu w Sarajewie, Boś-
nia i Hercegowina) oraz w Mistrzo-
stwach Świata seniorów, juniorów 
i kadetów (w październiku w Pore-
cu, Chorwacja). W grupie zawod-
ników powołanych do szerokiej 
kadry narodowej znalazła się trój-
ka podopiecznych trenerów Je-
rzego Jeduta i Jarosława Suski z 
Lewartu – Marcin Wronowski, Mi-
chelle Wendykier (seniorzy) oraz 
Hanna Szczygielska (juniorki).

IG

Hołd bohaterom na cmentarzu parafialnym

Projekt skierowany jest do dzie-
ci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym, a jego głównym celem jest 
zwiększenie świadomości ekolo-
gicznej, popularyzacja wiedzy na 
temat ochrony środowiska oraz 

aktywizacja społeczna w zakresie 
zrównoważonego rozwoju.
W ramach inicjatywy najmłodsi 
mieszkańcy Lubartowa będą mo-
gli wziąć udział w różnorodnych 
warsztatach ekologicznych oraz 

wyjazdach edukacyjnych, które 
przybliżą im tematykę dbania o 
środowisko w praktyczny i przy-
stępny sposób. Dzieci będą miały 
także okazję stworzyć swoje włas-
ne ogródki.
Projekt uzyskał dofinansowanie w 
ramach Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej w 
kwocie 50 000 zł z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie. 
Środki te pozwolą na organizację 
wysokiej jakości zajęć oraz zakup 
niezbędnych materiałów eduka-
cyjnych.  Ze strony Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie 
dokument sygnował prezes Stani-
sław Mazur. Obecni byli także za-
stępca prezesa Andrzej Kloc oraz 
dyrektor biura Radosław Więk.

Katarzyna Wójcik

WOŚP zagra w Lubartowie
Po raz 33 zagra w Lubartowie 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy. Finał odbędzie się 26 stycz-
nia 2025 roku. Podczas tej akcji 
będą zbierane pieniądze dla dzie-
ci – pacjentów onkologii i hema-
tologii dziecięcej.

W tym roku zaplanowano grę w 
bule, wystawę pojazdów specjali-
stycznych, fotobudkę, pokaz szko-
lenia psów, aukcję, loterię i wiele 
innych atrakcji. W sali widowisko-
wej LOK odbędą się koncerty gru-
py „Ucho od śledzia” i Jobee Proje-
ct oraz gala taneczna.

W dniach 16-19 stycznia w Centralnym Ośrodku Sportu – 
Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Cetniewie odbyło się 
zgrupowanie Reprezentacji Polski Taekwon-do. W wydarzeniu 
tym wzięli też udział przedstawiciele Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” AGS Lubartów.

Od prawej: Marcin Wronowski, Hanna 
Szczygielska i Michelle Wendykier

W uroczystości wzięli udział bur-
mistrz Krzysztof Paśnik, sekre-
tarz miasta Dorota Golak, starosta 
Jan Sławecki, wójt Jarosław Budka 
oraz jego zastępca Krzysztof Du-
dziński.
W przestrzeni miejskiej odszukać 
możemy pojedyncze świadectwa 
dawnych wydarzeń. Najważniej-
szym jest cmentarz parafialny w 
Lubartowie powstały w począt-
kach XIX wieku.
W najstarszej części cmentarza 
(sektory I, IV) spoczywają mię-
dzy innymi: Franciszek Maksymo-
wicz, podoficer 1 pułku ułanów 
polskich, Michał Głowacki, major 
wojska polskiego oraz weterani 
powstania: Stanisław Fijałkowski i 
Józef Parol. 
W pobliżu głównej bramy cmen-
tarnej usytuowano mogiłę zbio-
rową. Jest to pomnik – krzyż z na-
pisem "Bohaterom poległym w 
walce o niepodległość w latach 
1831 i 1863". W grobie tym spo-
czywa 5 konspiratorów poległych 
w walkach z oddziałami pułku wo-
łogodzkiego mjr Tura pod Lubar-

towem 22/23 stycznia 1863 r. 
Druga mogiła zbiorowa usytuo-
wana przy tej samej alejce w sek-
torze III, to pomnik z napisem : "Tu 
leżą prochy powstańców z 1863 
r. z oddziałów Lewandowskie-
go i Bogdanowicza". Spoczęli tu 
nieznani z nazwiska powstańcy z 
okolic Lubartowa, walczący w od-
działach Kazimierza Bogdanowi-
cza i Walentego Lewandowskie-
go. Polegli w walkach na terenie 
woj. lubelskiego i zapewne zosta-
li sprowadzeni przez rodziny i po-
grzebani na cmentarzu lubartow-
skim.
W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 

r. na ziemiach polskich rozpoczę-
ło się kolejne już powstanie zbroj-
ne. Do historii przeszło jako Po-
wstanie Styczniowe, najdłuższy i 
najkrwawszy niepodległościowy 
zryw Polaków. Lubartów był jed-
ną z kilkudziesięciu miejscowo-
ści Królestwa, w których w tę noc 
styczniową chwycono za broń. By-
ła to jedna z pierwszych walk sto-
czonych w Powstaniu. Kilkuset 
spiskowców z Lublina oraz miej-
scowych z Kamionki i Kozłówki, 
uzbrojonych głównie w osadzone 
na sztorc kosy i okute drągi, ude-
rzyła na park artyleryjski w Skro-
bowie.                                         (KW)
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Lubartów z dotacją na „Zrównoważony system zagospodarowania 
wód opadowych”

Wkrótce rusza Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta Lubartów drugiej 
kadencji

Uroczyste otwarcie obrad popro-
wadził Tomasz Krówczyński, prze-
wodniczący Rady Miasta Lubar-
tów. W sesji wzięli udział nowo 
wybrani radni, reprezentujący lu-
bartowską młodzież. Obecny był 
także burmistrz Krzysztof Paśnik, 
radni Rady Miasta oraz Kacper So-
wa, przewodniczący Młodzieżo-
wej Rady Miasta pierwszej kaden-
cji.

Podczas pierwszych 
obrad wybrano no-
we władze Młodzie-
żowej Rady. Funkcję 
przewodniczącego 
objął Szymon Gliw-
ka. Na stanowisko 
wiceprzewodniczą-
cego zgłoszono kan-
dydaturę Macieja Je-
ziorskiego, jednak 
nie udało mu się 
uzyskać wymaga-
nej liczby głosów. W 
związku z tym zgod-
nie z prawem, decy-
zję o wyborze odro-
czono do kolejnej 

sesji.
Sekretarzem rady została Matylda 
Wróblewska, która będzie odpo-
wiedzialna między innymi za pro-
tokołowanie sesji.
Prezydium Młodzieżowej Rady 
Miasta, zgodnie z decyzją radnych 
liczy dwóch członków. Na to sta-
nowisko wybrano Bartosza Wójto-
wicza oraz Patryka Latka.
Główne cele Młodzieżowej Rady 

Miasta obejmują promowanie idei 
społeczeństwa obywatelskiego, 
integrację środowisk młodzieżo-
wych, wspieranie kultury tworzo-
nej przez młodzież, a także działa-
nia na rzecz ochrony środowiska 
oraz obrony praw ucznia.
W skład rady wchodzi 11 uczniów 
wybranych w wyborach, które od-
były się kilka tygodni temu w lu-
bartowskich szkołach. Kadencja 
radnych potrwa dwa lata.    (kw)

Miasto Lubartów otrzymało unijne dofinansowanie na realizację projektu „Zrównoważony system zagospodarowania wód 
opadowych w Lubartowie”. Inicjatywa ta jest krokiem w kierunku dostosowania miasta do zmian klimatycznych i minimalizacji 
ryzyka związanego z ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, takimi jak burze czy susze.

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta drugiej kadencji odbyła się 16 stycznia. Młodzieżowi radni złożyli ślubowanie oraz 
wybrali przewodniczącego i 2 – osobowe prezydium.

Efektem projektu będzie kom-
pleksowe dostosowanie Miasta 
do zmian klimatu. Wśród działań 
zaplanowano m.in: wykonanie 
kanalizacji deszczowej w drodze 
wewnętrznej bocznej ul. 3 Maja 
(droga bez nazwy) wraz z odtwo-
rzeniem nawierzchni; budowę ka-
nalizacji deszczowej na osiedlu 
3 Maja (ulice: Wiśniowa, Chopi-

na, Wieniawskiego, Paderewskie-
go, Spacerowa, 3 Maja) oraz uli-
cach Słowackiego i Parkowej w 
Lubartowie wraz z odtworzeniem 
nawierzchni ulic oraz odwod-
nienie ulicy Akacjowej, budowę 
placu zabaw wodnych w Parku 
Miejskim oraz urządzenie ogro-
du deszczowego, stanowiącego 
integralne zakończenie systemu 

odwadniającego. Ponadto budo-
wę odwodnienia ulic Weteranów, 
Hubalczyków i Okopowej; nasa-
dzenie drzew wzdłuż ulic Słowa-
ckiego, Rynek I i Lubelskiej; zało-
żenie 12 ogrodów deszczowych; 
budowę kanalizacji deszczowej 
z systemem rozsączającym na 
planowanej do budowy drodze 
Wschodniej na odcinku od ulicy 

Piaskowej do ulicy Łąkowej oraz 
opracowanie planu adaptacji do 
zmian klimatu dla Gminy Miasto 
Lubartów.
Dzięki realizacji tego projek-
tu mieszkańcy Lubartowa oraz 
okolicznych gmin i Lubelskiego 
Obszaru Metropolitalnego bę-
dą mogli korzystać z nowoczes-
nej i ekologicznej infrastruktury. 

Projekt przyczyni się do reduk-
cji ryzyka powodziowego, popra-
wy retencji wód opadowych oraz 
zwiększenia powierzchni zielo-
nych w mieście.

Całkowita wartość projektu to 35 
586 922,08 złotych, a kwota otrzy-
manego dofinansowania wynosi 
30 248 883,76 złotych.

Już wkrótce pierwsze osoby tra-
fią do nowo-powstającego Cen-
trum Opiekuńczo Mieszkalnego 
w Lubartowie, w pobliżu szpita-
la. Obecnie trwa kompletowanie 
niezbędnego wyposażenia oraz 
nabór chętnych. W najbliższym 
czasie rozpocznie się proces re-
krutacji personelu. Kierownikiem 
została Marzanna Choduń. Na-
bór wniosków dotyczących przy-
jęcia do COM prowadzi Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie w 
Lubartowie, które na swej stro-
nie internetowej umieściło szcze-
gółowe informacje oraz wzór 
wniosku. Centrum jest ośrod-
kiem wsparcia świadczącym usłu-
gi opiekuńcze i specjalistyczne dla 
dorosłych osób z niepełnospraw-
nościami, realizowane w ramach 

pobytu dziennego i całodobowe-
go. Umożliwia warunki do nieza-
leżnego, samodzielnego i godne-
go funkcjonowania na miarę ich 
możliwości i potrzeb, poprawę ja-
kości życia w środowisku lokal-
nym oraz włączenie do życia spo-
łeczności lokalnych. Zapewnia 
adekwatną opiekę i pomoc zgod-
nie z potrzebami wynikającymi z 
wieku i stanu zdrowia, odciążenie 
faktycznych opiekunów osób nie-
pełnosprawnych poprzez rozsze-
rzenie usług dla dorosłych osób z 
umiarkowanym i znacznym stop-
niem niepełnosprawności.

Centrum zapewnia 18 miejsc po-
bytowych, w tym 12 miejsc dla 
osób korzystających z usług po-
bytu dziennego w godzinach od 

8.00 do 16.00 oraz 6 miejsc dla 
osób korzystających z pobytu ca-
łodobowego.
Z usług Centrum mogą skorzy-
stać dorosłe osoby z niepełno-
sprawnościami, legitymujące się 
orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności, które nie korzystają 
z form wsparcia w innych ośrod-
kach.
Osoby zainteresowane mogą zło-
żyć wniosek wraz z wymaganą 
dokumentacją (orzeczenie o stop-
niu niepełnosprawności, zaświad-
czenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań do zamieszkania w COM, 
w przypadku składania wniosku 
przez opiekuna – pełnomocni-
ctwo poświadczone notarialnie) 
w Powiatowym Centrum Pomo-

cy Rodzinie w Lubartowie, ul. Sza-
niawskiego 64.
Zadanie w zakresie utworzenia 
ośrodka wsparcia Centrum Opie-
kuńczo – Mieszkalnego z siedzi-
bą w Lubartowie dofinansowane 

jest ze środków Funduszu Solidar-
ności, w ramach resortowego pro-
gramu Ministerstwa Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej „Centra 
Opiekuńczo – Mieszkalne”.

SC
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Lubartowski Ośrodek Kultury: miejsce dla seniorów aktywnych i kreatywnych

Lubartowski Ośrodek Kultury stawia na różnorodność w tworzeniu oferty dla seniorów. Każdego tygodnia około 200 osób 
starszych uczestniczy w zajęciach, które rozwijają pasję, aktywność i integrację. Pod okiem zaangażowanych  instruktorów 
seniorzy doskonalą swoje umiejętności artystyczne, dbają o zdrowie i kondycję, znajdują też nowe inspiracje.

ZAJĘCIA Z RĘKODZIEŁA 

Warsztaty rękodzieła prowadzo-
ne przez Magdalenę Filip, cie-
szą się dużym zainteresowaniem. 
Uczestnicy poznają różnorod-
ne techniki, od decoupage’u po 
quilling (papieroplastyka). W pla-
nach są też zajęcia z malowania na 
szkle i tworzenia spersonalizowa-
nych albumów. – To nie tylko roz-
wój kreatywności, ale także sposób 
na relaks i satysfakcję z własnoręcz-
nie wykonanych dzieł – mówi in-
struktorka.

ZAJĘCIA TANECZNE

Taniec to nie tylko ruch, ale także 
źródło radości i poczucia wspól-
noty. Ewa Wojciechewicz prowa-
dzi zajęcia, na których seniorzy 
uczą się podstawowych kroków 
do walca, tanga czy cha-cha-cha, 
ale także integracyjnych tańców 

jak Belgijka czy Tarantella. – Ćwi-
czymy w miłej atmosferze, dostoso-
wując tempo do możliwości grupy. 
Na naszych zajęciach tanecznych 
liczy się przede wszystkim chęć do 
aktywności, zabawa oraz czas spę-
dzony w miłym towarzystwie – 
podkreśla.

ZAJĘCIA NORDIC WALKING 

Czwartek to dzień spacerów nor-
dic walking pod okiem Anny Bo-
rzęckiej. 2,5 – godzinne zajęcia 
odbywają się w malowniczych za-
kątkach Lubartowa – w miejskim 
parku oraz Aleją Topolową w stro-
nę Wieprza. – Taka forma aktyw-
ności poprawia wydolność orga-
nizmu i kondycję fizyczną, a przy 
okazji daje seniorom okazję do re-
laksu i podziwiania natury – mówi 
instruktorka.
PLASTYKA

Czwartkowe warsztaty plastycz-
ne prowadzone przez Małgorza-

tę Korneluk, to czas twórczości i 
inspiracji. Seniorzy poznają różne 
techniki malarskie, a przy filiżance 
kawy tworzą niesamowite dzieła – 
Zapraszamy, aby wspólnie rozwijać 
pasję, odpocząć od codzienności 
i odnaleźć radość w każdej chwili 
spędzonej na twórczej pracy – za-
chęca instruktorka.

Codzienny harmonogram Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury obej-
muje także zajęcia brydżowe, gry 
planszowe, kulturalny klub dysku-
syjny oraz warsztaty wokalne. Ki-
no „Lewart” przygotowało nato-
miast specjalne poranne seanse 
filmowe z niższymi cenami bile-
tów i repertuarem dopasowanym 
do starszych widzów. 
Urszula Bednarczyk, 
dyrektor LOK

Ogromnie cieszę się, że około 
200 seniorów co tydzień korzy-
sta z zajęć stałych w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury. Funkcjo-
nują przede wszystkim - zgodnie 
z charakterem naszej instytucji - 
zajęcia o profilu artystycznym: ze-
spół wokalny, Chór Ziemi Lubar-
towskiej, dwie grupy taneczne 
oraz uruchomione w ubiegłym ro-
ku zajęcia plastyczne i rękodzieło. 
Regularnie odbywają się także za-
jęcia o profilu klubowym i rekre-
acyjnym: klub dyskusyjny, klub 
brydżowy, gry planszowe i spa-
cery nordic walking. Dla uczęsz-
czających na nasze zajęcia orga-
nizujemy spotkania integracyjne 
i wycieczki, a efekty pracy można 
podziwiać i usłyszeć na koncer-
tach w LOK oraz imprezach ple-
nerowych  – Dniach Miasta Lubar-

tów, Lubartowskim Annowaniu, 
Lubartowskim Dniu Seniora,  Jar-
marku Bożonarodzeniowym, Gali 
Tanecznej, koncertach  patriotycz-
nych i koncertach kolęd. Seniorzy 
chętnie uczestniczą też w koncer-
tach i spektaklach w charakterze 
widzów.
 Od ubiegłego roku także  nasze 
Kino „Lewart” ma specjalną pro-
pozycję dla  starszych widzów. 

Przygotowane dla nich seanse fil-
mowe odbywają się w porannych 
godzinach i zachęcają zarówno 
specjalnie dobranym repertua-
rem, ale także ceną biletu.
Bardzo wierzę w to, że na każdym 
etapie życia są nam potrzebne 
piękno, wartości i poczucie wspól-
noty. Staramy się pomóc naszym 
seniorom, aby mogli odnaleźć to 
wszystko na zajęciach w LOK.  KW

PONIEDZIAŁEK
•	 Sekcja brydżowa: 10.00–15.00 (pracownia muzyczna)
•	 Rękodzieło: 11.00–13.00 Grupa I (pracownia plastyczna)
•	 Zajęcia Wokalne: 14.00–15.00 (sala poziom -1)
WTOREK
•	 Kulturalny Klub Dyskusyjny:
•	 10.00–11.30 Grupa I
•	 11.30–13.15 Grupa II (pracownia muzyczna)
•	 Sekcja brydżowa: 13.30–17.00 (pracownia muzyczna)
•	 Zajęcia taneczne: 17.00–18.00 (sala gimnastyczna SP1)
ŚRODA
•	 Gry planszowe: 10.00–12.00 (pracownia muzyczna)
CZWARTEK
•	 Nordic walking: 10.00–12.00 (poziom -1)
•	 Zajęcia plastyczne: 10.00–12.00 (pracownia plastyczna)
•	 Sekcja brydżowa: 13.00–17.00 (pracownia muzyczna)
PIĄTEK
•	 Rękodzieło: 9.00–11.00 Grupa II (pracownia plastyczna)
•	 Zajęcia taneczne: 11.00–11.45 (poziom -1)
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Muzeum Ziemi Lubartowskiej wyróżnione - ROZMOWA

Muzeum Ziemi Lubartowskiej 
oprócz  działalności wystawien-
niczej prowadzi też działalność 
edukacyjną i popularyzatorską. 
Proszę opowiedzieć o tych ini-
cjatywach...

Muzeum Ziemi Lubartowskiej 
funkcjonuje jako placówka miej-
ska od 10 lat. Chcemy ten fakt 
przypomnieć, bo mamy świado-
mość, że podjęta w 2014 r. de-
cyzja Rady Miasta podtrzyma-
ła istnienie naszego muzeum. W 
najbliższych planach mamy oko-
licznościowe spotkanie prezentu-
jące dorobek naszej placówki na 
przestrzeni tego dziesięciolecia – 
już dziś zapraszamy do uczestni-
ctwa w tym przedsięwzięciu.
Rzeczywiście oprócz działalności 
wystawienniczej (na przestrzeni 
ostatnich 5 lat zaprezentowaliśmy 
25 wystaw w różnych miejscach 
naszego miasta). Podejmowali-
śmy także  formy o charakterze 
popularyzatorskim, ale i eduka-
cyjnym adresowane do różnych 
grup mieszkańców.  Tradycją sta-
ły się Muzealne Majówki odbywa-
jące się w połowie maja w ramach 
Nocy Muzeów. Organizowane 
wspólnie z LTR zawierają w sobie 
spotkania, prezentacje, warszta-
ty, konkursy i gry miejskie, zwie-
dzanie ekspozycji (także Muzeum 
Parafialnego, galerii PMDK oraz 
Muzeum Kina Lewart), występy i 
mini- koncerty. Powtarzamy to je-
sienią – od ubiegłego  roku w ra-
mach Europejskich Dni Dziedzi-
ctwa.
Ważną dla nas formą są Imieniny 
Miasta realizowane od 2015, pier-
wotnie jako impreza LTR, od kilku 
lat także muzealna, powoli wyra-

stająca na miejskie święto. 
W zamierzeniu adresowa-
na była do najmłodszych 
lubartowian i w tej formule 
jest najbardziej wdzięczna, 
bo zaangażowanie przed-
szkolaków i całych rodzin, 
ich pełne emocji wystę-
py są przeurocze. Stroje w 
barwach Miasta, hymn Lu-
bartowa śpiewany przez 
wszystkich uczestników, 
odwiedziny w naszym mu-
zeum, ale i innych ważnych 
tego dnia placówkach i wie-
le innych inicjatyw podej-
mowanych w przedszko-

lach i szkołach sprawia, że 22 
listopada staje się ważnym dniem 
w miejskim kalendarzu. A pro-
wadzone konsekwentnie co ro-
ku wśród przedszkolaków pewne 
wątki lokalnej historii i tradycji re-
alizowane przez działanie i prze-
żywanie pozwalają na ich głębsze 
poznanie i utrwalenie.  
Staramy się też  budować wśród  
najmłodszych świadomość ist-
nienia w naszym mieście takiej 
placówki jak muzeum, dlatego 
cyklicznie organizujemy darmo-
we zwiedzanie naszych ekspozy-
cji szczególnie tych  prezentują-
cych historię, kulturę czy tradycje 
Lubartowa. Zapraszamy też do 
wspólnych przedsięwzięć. Trady-
cją stały się okolicznościowe wy-
stępy solistów i grup uczniow-
skich z lubartowskich przedszkoli 
i szkół, ale także Szkoły Muzycz-
nej.

Dzięki Pani aktywności zainte-
resowani mają dostęp do pub-
likacji związanych z historią 
naszego miasta i Ziemi Lubar-
towskiej. Jakie wydawnictwa 
ukazały się ostatnio?
Każda z naszych wystaw przygo-
towywana była wraz z okolicz-
nościowym folderem, ulotką, wi-
dokówką tak, by zwiedzający 
otrzymali też jakąś pamiątkę z po-
bytu u nas, a jednocześnie była 
to piękna  edytorsko i wartościo-
wa tekstowo informacja o naszym 
wydarzeniu.
W roku 2022, kiedy to w ramach  
uroczystości  związanych z Wan-
dą Śliwiną  oprócz innych dzia-
łań, przygotowaliśmy publikację 
pt. „Lubartów czasów Wandy Śli-
winy”, został zapoczątkowany cykl 

zeszytów z historii naszego mia-
sta. Wydawnictwo z jednakowym 
formatem, podobną szatą graficz-
ną, bogato ilustrowane. O stronę 
edytorską w sposób szczególny  
dba DePro Studio Promocji. Wy-
daliśmy w tym formacie trzy czę-
ści „Gawęd o przeszłości Lubar-
towa” opowiadających o czasach 
Firlejów, Sanguszków oraz (w 
ubiegłym roku) historii Lubartowa 
w XIX i pierwszej połowie XX wie-
ku. Domknięciem będzie „Histo-
ria Miasta grobami pisana” – plon 
naszych ubiegłorocznych „spacer-
ków historycznych”. Niebawem to 
wydawnictwo pokażemy  miesz-
kańcom.

Jakie kolejne książki są w pla-
nach?
W tym roku chcemy (tym razem 
bardziej LTR niż muzeum)  wy-
dać kolejny tom „Lubartów i Zie-
mia Lubartowska”. Ma to być wy-
dawnictwo na jubileusz 70 -lecia 
Lubartowskiego Towarzystwa 
Regionalnego, obchody które-
go są planowane we wrześniu.  
Chodzi mi też po głowie zebra-
nie tekstów, które publikowałam 
np. w waszej gazecie – a trochę 
ich na przestrzeni lat się uzbiera-
ło. Ostatnio zainicjowaliśmy cykl 
o patronach lubartowskich ulic i 
przygotowuję kolejne odcinki do 
„Lubartowiaka”.

Muzeum Ziemi Lubartowskiej 
angażuje się w odkrywanie i 
przywracanie pamięci o  wyda-
rzeniach oraz postaciach zwią-
zanych z naszym regionem. 
Czy mogłaby Pani opowiedzieć 
o najważniejszych badaniach i 
odkryciach, które udało się zre-
alizować w ostatnim czasie?
Tych odkryć jest bardzo wiele, 
często wręcz zaskakujących, do-
konywanych niejako obok właś-
ciwych badań, przypadkiem, nie-
spodziewanie. Czasem jest to 
odzew na prośby zewnętrzne, od 
ludzi poszukujących informacji 
o swoich przodkach, faktach czy 
wydarzeniach z przeszłości.  Od 
2011 r. istnieje w mieście „Księga 
Pamięć i Zobowiązanie”, do której 
przygotowuję biogramy i przy tej 
okazji często nawiązuję kontak-
ty z potomkami osób wpisywa-
nych, od których otrzymuję wie-
le nowych tematów i „tropów”. 
Ciekawy wątek, który zamierzam 
pociągnąć już niebawem, to zie-
miańska rodzina Łysińskich, ostat-
nich właścicieli lubartowskie-
go pałacu i folwarku dworskiego.  
Jedną z ważniejszych, a całkiem 
nieznanych w mieście postaci jest 
Wanda Beata Łysińska spoczywa-
jąca na lubartowskim cmentarzu 
– działaczka Organizacji Bojowej 
J. Piłsudskiego, organizatorka za-
machu na generała – gubernato-
ra Skałona, w latach I wojny świa-

towej, jako działaczka Komitetu 
Obywatelskiego, zaangażowana 
w pomoc mieszkańcom Lubar-
towa, odznaczona Krzyżem Nie-
podległości z Mieczami, jednym 
z najwyższych odznaczeń niepod-
ległej RP.

Jak będzie wyglądała praca Mu-
zeum po zmianie siedziby z po-
wodu prac remontowych? Czy 
pojawią się jakieś nowe formy 
działalności?
Od kilku dni pracujemy w nowej 
tymczasowej siedzibie w Szkole 
Podstawowej nr 3 (zainteresowa-
nych zapraszamy – II piętro sala nr 
50). Jesteśmy na etapie organizo-
wania się. Trudnością jest na pew-
no brak przestrzeni wystawienni-
czych. W siedzibie przy Kościuszki 
mieliśmy 3 sale na potrzeby eks-
pozycyjne i regularnie co 2-3 mie-
siące przygotowywaliśmy nowe 
formy. Obecnie poszukujemy no-

wego miejsca na taką działalność. 
Chcemy na pewno wprowadzić 
inne – może skromniejsze, bar-
dziej kameralne, adresowane do 
konkretnych grup mieszkańców 
formy: spotkania tematyczne, mi-
ni – koncerty, prezentacje. W okre-
sie pandemii organizowaliśmy 

„Czwartki pełne wspomnień” - być 
może do tej formuły wrócimy, mo-
że będą to nieco inne spotkania. 
Na pewno – bo tak obiecywałam 
uczestnikom – wrócimy wiosną 
do „Historycznych spacerków po 
Lubartowie”. Zechcemy też zapro-
ponować nowe formy dla środo-
wiska oświatowego. Mieścimy się 
w tej części miasta, gdzie znajdu-
ją się duże szkoły, z racji odległo-
ści w poprzednich latach rzadziej 
korzystające z naszej oferty. Może 
teraz będzie to łatwiejsze.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Muzeum Ziemi Lubartowskiej zostało wyróżnione za istotny wkład w rozwój regionu oraz pielęgnowanie jego bogatego dziedzictwa 
kulturowego podczas uroczystej Gali 550-lecia Województwa Lubelskiego. Jest to kolejny dowód na to, jak ważną rolę odgrywa ta placówka 
w życiu kulturalnym Lubartowa,  dbając o przekazywanie wiedzy o historii miasta i okolic kolejnym pokoleniom. O działaniach muzeum jako 
instytucji miejskiej, licznych inicjatywach edukacyjnych i popularyzatorskich, a także planach na przyszłość rozmawiamy z Ewą Sędzimierz, 
dyrektor Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

Uroczystość wręczenia pamiątkowych medali odbyła się 8 stycznia w Centrum Spotkania Kultur w 
Lublinie. Nagrodę odebrała Ewa Sędzimierz, dyrektor Muzeum Ziemi Lubartowskiej (fot. Kurier Lubelski)
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Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II od blisko dwóch dekad działa na rzecz najmłodszych mieszkańców Lubartowa i okolic, 
niosąc wsparcie tam, gdzie jest ono najbardziej potrzebne. Jego prezesem od samego początku jest Justyna Wereszczyńska, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 
4. Z ogromnym zaangażowaniem i sercem prowadzi ona organizację, aktualnie obejmującą opieką blisko 150 dzieci z różnymi dysfunkcjami i chorobami, w tym 
nieuleczalnymi. Dzięki pracy zespołu Stowarzyszenia dzieci mogą liczyć na pomoc  - od organizacji terapii, przez zakup sprzętu rehabilitacyjnego, po letnie turnusy. 
- Często myślę sobie, że rodzice zdrowych dzieci inaczej rozumieją słowo „sukces”. Dla nich to piątki na świadectwie, osiągnięcia szkolne i pozaszkolne. Dla rodziców 
naszych dzieciaków to umiejętność zawiązania butów, względna samodzielność, czasem pokonanie kilku schodów. To jest ogromna różnica – mówi w rozmowie z nami 
Justyna Wereszczyńska.

Justyna Wereszczyńska: „Dla takich chwil warto żyć”

Stowarzyszenie działa w na-
szym mieście od prawie 20 lat. 
Jak zmieniała się jego działal-
ność na przestrzeni tych lat?
Kiedy zakładaliśmy Stowarzysze-
nie, nie mieliśmy pojęcia, jak wie-
le dzieci potrzebuje pomocy. Ce-
lowaliśmy w około 50 osób, ale 
szybko okazało się, że jest ich 
znacznie więcej. Początkowo my-
śleliśmy tylko o pomocy oka-
zjonalnej, bo tak wyobrażaliśmy 
sobie potrzeby dzieci z niepełno-
sprawnością. Z czasem okazało 
się, że wszystko zależy od sytuacji 
i musimy być elastyczni. Był mo-
ment, że prowadziliśmy świetlicę, 
organizowaliśmy półkolonie. Po-
tem zauważyliśmy, że od strony 
dydaktycznej dzieci są zaopieko-
wane i znacznie lepiej będzie, je-
śli skupimy się na rozwiązywaniu 
problemów dotyczących niepeł-
nosprawności.

Co było impulsem do założenia 
Stworzyszenia?
Impulsem była sytuacja mo-
jej uczennicy, która chorowała 
na cukrzycę. Każdego dnia mu-
siała przyjmować cztery zastrzy-
ki, z których ostatni wypadał 
około północy. Oznaczało to, że 
ktoś z domowników musiał czu-

wać każdej no-
cy. Nie mogli-
śmy pokonać 
tej choroby, ale 
p o s t a n o w i l i -
śmy zawalczyć 
o komfort psy-
chiczny dzie-
cka i rodziców. 
Z tego powsta-
ła akcja ”Cud 
dla Agaty”. I ten 
cud rzeczywi-
ście nastąpił. W 
wyniku zupeł-
nie szalonej ak-
cji zebraliśmy 
tyle pieniędzy, 
że kupiliśmy no-
wą pompę insu-
linową, świetnej 
firmy o świet-

nych parametrach. Z czterech 
zastrzyków na dobę zrobiło się 
jedno wkłucie co pięć dni. To dia-
metralna zmiana. Powodzenie ak-
cji dało nam do myślenia i pchnę-
ło do działania.

Ile obecnie dzieci objętych jest 
Waszą opieką? Proszę o nich 
krótko opowiedzieć...Z jakimi 
problemami się zmagają?
Na dziś to 134 osoby, nie tylko z 
miasta, bo wsparciem obejmu-
jemy cały powiat. Co do jedno-
stek chorobowych, to przekrój 
jest ogromny: autyzm, Zespół 
Downa, mukowiscydoza, upośle-
dzenie, padaczka, mózgowe po-
rażenie dziecięce, niedosłuch, 
wodogłowie, artrogrypoza… na-
prawdę długo można wymieniać. 
Na naszej stronie www.superser-
ce.pl jest zakładka „Oto jest życie”, 
gdzie opisaliśmy niektóre z przy-
padków.

Jaką formę pomocy oferujecie?
Forma pomocy jest zawsze dosto-
sowana do potrzeb dziecka. Co 
do zasady – nie dajemy pieniędzy. 
Refundujemy zakup leków, sprzęt 
rehabilitacyjny, dofinansowujemy 
turnusy rehabilitacyjne, operacje, 
zajęcia specjalistyczne. Organi-

zujemy turnusy hipotera-
peutyczne, które cieszą się 
ogromnym powodzeniem. 
Zarząd spotyka się raz w 
miesiącu i opiniuje wpły-
wające podania z prośbą o 
pomoc.
Jakie emocje towarzy-
szą Pani w pracy z dzieć-
mi, które zmagają się z 
tak trudnymi sytuacjami 
zdrowotnymi?
Najlepiej byłoby emocje 
zostawić gdzieś z boku, ale 
tak się nie da. Wszyscy ma-
my wbudowaną wrażliwość. Spot-
kania z rodzicami i ich dziećmi są 
ogromną lekcją pokory. Ktoś przy-
chodzi z problemem, opowiada o 
sytuacji swojego dziecka i w trak-
cie rozmowy okazuje się, że po-
trzebuje czegoś zupełnie innego 
niż myślał na początku. Nie zosta-
wiamy ich, jeśli przychodzą po po-
moc. Ale wiemy, że w bardzo wie-
lu sytuacjach choroba pozostanie 
z nimi na zawsze. To jest trudne.

Prowadzi Pani Stowarzyszenie 
od samego początku. Co daje 
Pani największą satysfakcję w 
tej pracy?
Prowadzę Stowarzyszenie, bo tak 
wyszło, ale jestem pewna, że kto-
kolwiek z zarządu bądź członków 
stanąłby na moim miejscu, pora-
dziłby sobie równie dobrze, jeśli 
nie lepiej. To jest spora grupa po-
zytywnie zakręconych ludzi, któ-
rym chce się więcej niż innym. 
Wszyscy działają na rzecz dzie-
ci, nie mając z tego tytułu żad-
nej gratyfikacji finansowej. Czy 
to oznacza, że nic nie mamy w za-
mian? Oczywiście, że mamy i to 
całkiem dużo.  Spotykamy się z 
autentycznymi wyznaniami miło-
ści („Kocham cię jak zapiekankę”), 
zyskujemy wiedzę z dziedziny ku-
linariów („Gofry są najlepszym 
przyjacielem człowieka”), znajdu-
jemy wiernych przyjaciół („Zabie-
rzesz mnie do domu?”). Takie teks-
ty można mnożyć, wszystkie są 
autentyczne. Satysfakcja to takie 
słowo, przy którym człowiek mó-
wi: udało się. Pamiętam, jak wy-
słaliśmy naszego podopiecznego 
do kliniki w Bydgoszczy. 
Choć prawie nikt nie da-
wał mu większych szans 
na przeżycie, nie mówiąc 
już o powrocie do zdro-
wia, my finansowaliśmy 
jego pobyt. Tam go wy-
budzili, walczyli o niego, 
a my tutaj stawaliśmy na 
głowie, żeby mu pomóc. 
Potem po kilku miesią-
cach ten chłopiec przy-
jechał  do mnie z tatą. 
Stanął w bramce przed 
domem i utykając, po-

konywał drogę do schodów. Sam. 
O kulach. „Poryczałam się” wtedy 
jak dziecko. Dla takich chwil war-
to żyć.

Jakie są największe wyzwania, 
z którymi Stowarzyszenie musi 
się mierzyć na co dzień?
 Największe wyzwania to najtrud-
niejsze sytuacje… jest takich wie-
le… najtrudniej jest wtedy, kiedy 
trafia pod naszą opiekę dziecko 
z nowotworem. Rozmowy z ro-
dzicami są często dramatyczne. 
Oni szukają każdej możliwości, 
by ocalić dziecko, choć pod skó-
rą czują, że ta walka nie zakończy 
się zwycięstwem. W pamięci mam 
wiele spotkań z takimi rodzica-
mi i wiele gniewu, który musia-

łam przyjąć. Na świat, na życie, na 
wszystko. Oni na kogoś muszą ten 
gniew wyrzucić, bo to jest krzyk 
bezradnej rozpaczy i to też trze-
ba zrozumieć. Dać im swój czas 
i uwagę. Im i ich dzieciom, które 
także chcą z kimś porozmawiać o 

tym, że odcho-
dzą. A potem, 
kiedy odejdą, 
wysłuchać ro-
dziców, którzy 
muszą o tym 
opowiedzieć, 
bo to im poma-
ga. Często my-
ślę sobie, że ro-
dzice zdrowych 
dzieci inaczej 
rozumieją sło-
wo „sukces”. Dla 
nich to piątki 

na świadectwie, osiągnięcia szkol-
ne i pozaszkolne. Dla rodziców na-
szych dzieciaków to umiejętność 
zawiązania butów, względna sa-
modzielność, czasem pokonanie 
kilku schodów. To jest ogromna 
różnica.

Przed nami coroczny Charyta-
tywny Bal Walentynkowy, z któ-
rego zebrane środki pomogą w 
leczeniu i rehabilitacji lubarto-
wianki Weroniki Węgrzyn. Ja-
kie atrakcje pojawią się w tym 
roku?
Co roku bal był okazją, by wes-
przeć podopiecznych Stowarzy-
szenia. W tym roku po raz pierwszy 
impreza ma charakter dedykowa-
ny. Zbieramy środki na pomoc 

Weronice Węgrzyn. To wrażliwa i 
utalentowana plastycznie dziew-
czynka. Dziecko znajduje się 
obecnie w klinice wybudzeń „Bu-
dzik” w Warszawie. Bardzo chce-
my zawalczyć o jej zdrowie i li-
czymy na wsparcie dobrych ludzi. 

Co możemy im zaofe-
rować? Oprócz naszej 
ogromnej wdzięczności 
– świetną zabawę pod-
czas balu, doskonałe 
menu na najwyższym 
poziomie, doborowe 
towarzystwo. Będzie 
także kilka nieoczywi-
stych niespodzianek, 
ale niech to pozostanie 
tajemnicą.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Cykl „Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów”
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Gala taneczna

Noworoczne kolędowanie w LOK

Sezon „Turniejów Szachowego Leszcza 2025” wystartował

O Hucie Szkła w miejskiej bibliotece

W Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry 17 stycznia rozpoczęto kolej-
ny sezon „Turniejów Szachowego 
Leszcza 2025”. Prawo startu w cy-
klu rozgrywek posiadają amato-
rzy nie posiadający rankingu lub 
maksymalnie ranking 1250 PZ-
Szach na dzień 1.01.2025. Osoby 
które przekroczą ranking po tej 
dacie, mogą uczestniczyć w roz-
grywkach do końca 2025 r. Liga 
Szachowego Leszcza składa się z 
9 niezależnych turniejów rozgry-
wanych co drugi piątek miesiąca 
w Lubartowskim Ośrodku Kultury.
Rozgrywki otworzyła dyrektor 
LOK Urszula Bednarczyk, życząc 
zawodnikom udanych partii.
Zawody rozegrano tempem 

10’+5’’ bonusu za ruch na dystan-
sie 7 rund. Zawody w kategorii 
open wygrała Zofia Muzyka, dru-
ga była Karolina Sagan, trzecie 
miejsce zdobył Wiktor Skubisz.
Poniżej klasyfikacja generalna naj-

lepszych szóstek z podziałem na 
kategorie:
Kobiety: 1. Zofia Muzyka - 6,0 pkt.; 
2. Karolina Sagan - 5,5 pkt.; 3. Oli-
via Iwanejko - 5,0 pkt.; 4. Wik-
toria Krawczyk - 4,0 pkt.; 5. Ju-

lia Żytkowska - 4,0 pkt.; 6. Alicja 
Szczygieł - 4,0 pkt.
Mężczyźni: 1. Wiktor Skubisz - 5 
pkt.; 2. Radosław Szypulski - 5 
pkt.; 3. Jarosław Mysiak - 4,5 pkt.; 
4. Jakub Szczuchniak - 4,5 pkt.; 

5. Mateusz Pełka - 4,5 pkt.; 6. Jan 
Szczuchniak - 4,0 pkt. Kolejny tur-
niej już 14 lutego. LOK zaprasza 
zarówno dzieci, jak i ich rodziców 
do aktywnego udziału w zawo-
dach.         PO

Lubartowski Ośrodek Kultury organizuje 26 stycznia o godz. 15.00 Ga-
lę Taneczną w ramach finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
programie pokazy taneczne w wykonaniu uczestników zajęć w LOK: 
tańca towarzyskiego, zumby i hip-hop. Wstęp wolny.

Seniorzy uczęszczający na zajęcia 
w Lubartowskim Ośrodku Kultury 
spotkali się 14 stycznia na wspól-
nym kolędowaniu. Dyrektor LOK 
Urszula Bednarczyk opowiadała 
o świątecznych tradycjach i histo-
rii kolęd. Nie zabrakło dzielenia się 
opłatkiem i wspólnego śpiewania.

KW

Miejska Biblioteka Publiczna im. A. 
Mickiewicza w Lubartowie zorga-
nizowała kolejne spotkanie z cy-
klu „Cyfrowa Biblioteka Pamięci”. 
13 stycznia placówkę odwiedziły 
osoby, które chciały podzielić się 
wspomnieniami i pamiątkami z 
Huty Szkła w Lubartowie. Było to 
popołudnie pełne emocji i infor-
macji o ważnym miejscu dla hi-
storii Lubartowa. Kolejne spotka-
nie za 2 miesiące. Będzie można 
wzbogacić kolekcję Pawła Talmy, 
fascynującego się Hutą Szkła. 

Materiał: Biblioteka



LUBARTOWIAK  NR 2 [939] •  23 stycznia 2025 7AKTUALNOŚCI

Koncert „Pastorałko nieś się biała” Urodziny z kinem

Charytatywny bal dla 
Weroniki Węgrzyn

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza do skorzystania z oferty „Urodzi-
ny z kinem”. Dla dzieci jest seans filmowy, przygotowana salka urodzino-
wa – miejsce pełne dekoracji i niespodzianek, a o wspaniałą zabawę za-
dba animator. Każdy jubilat otrzyma upominek. Szczegółowe informacje 
w LOK tel. 81 855 22 42.

Bożonarodzeniowy program mu-
zyczny, złożony z tradycyjnych i 
współczesnych kolęd oraz pio-
senek świątecznych wykonali 19 
stycznia wychowankowie pracow-
ni muzycznej i tanecznej PMDK w 
Lubartowie, przygotowani przez 
Piotra Grymuzę, Dominikę Kłę-
bukowską-Wąchocką, Aleksandrę 
Bernacką oraz Jolantę Grabowską. 
Koncert poprowadziły aktorki Tea-
tru Trupa pod kierunkiem Jolanty 
Tomasiewicz.
Specjalnym gościem koncertu był 
instrumentalista Marcin Kożuch 
oraz Okazjonalna Męska Grupa 
Wokalna „Chórtownia” prowadzo-
na przez Aleksandrę Rudzińską - 
Jemielniak.
Wieloletnia tradycja koncertu "Pa-
storałko, nieś się biała" to dobro-
czynność - po raz kolejny w tym 
roku widzowie mogli wesprzeć 
Hospicjum Św. Anny, nabywa-
jąc na kiermaszu prace plastycz-
ne wychowanków Powiatowe-
go Młodzieżowego Domu Kultury 
oraz wyroby ceramiczne Marcina 
Jabłońskiego.

Dominika Trykacz

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
„Niech się serce obudzi” im. Jana 
Pawła II zaprasza na XIX Walentyn-
kowy Bal Charytatywny, który od-
będzie się 15 lutego roku o godz. 
19:00 we wnętrzach Hotelu Win-
centów.
Tegoroczny bal ma szczególne 
znaczenie – całkowity dochód z 
wydarzenia zostanie przekazany 
na leczenie i rehabilitację młodej 
lubartowianki Weroniki Węgrzyn. 
Weronika, przed wypadkiem, była  
aktywną i zaangażowaną osobą – 

pomagała innym, brała udział w 
akcjach charytatywnych oraz roz-
wijała swoje talenty artystyczne i 
językowe.
Podczas balu na gości czekają: fo-
tobudka, open drink bar, loteria 
oraz aukcja charytatywna
•	 Bilet wstępu: 260 zł/os.
•	 Dla grup (min. 8 osób): rabat, 
250 zł/os.
•	 Rezerwacje: 
ilona.michalczyk@wincentow.pl, 
tel. 884 884 897.

Red.
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Fascynujące podróże w II LO

„Niezła Szopka  
u Bernardynów”

Przedstawiciele SKKT „Azymut”, młodzież II LO oraz opiekunowie wzięli udział w jedenastym spotkaniu 
z cyklu „Fascynujące podróże, niezwykli ludzie”. Tym razem gościem, a jednocześnie przewodnikiem po 
bezkresach azjatyckiej części Rosji był Piotr Masicz – pasjonat motoryzacji oraz podróżnik, który odwiedził 
m. in. Kazachstan, Kirgistan, Tadżykistan, Mongolię, Egipt, Islandię, Jordanię, Gruzję i Grenlandię.

 W drodze do życia BEZ PRZEMOCY… cz. 8
Przemoc domowa jest jednym z 
problemów społecznych, który 
wymaga podejmowania szeroko 
zakrojonych działań przeciwdzia-
łających temu zjawisku. Sposób, 
formę i zakres działań w obsza-
rze przeciwdziałania przemocy 
domowej reguluje ustawa z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdzia-
łaniu przemocy domowej oraz 
Rozporządzenie Rady Ministrów  
z dnia 6 września 2023 r. w spra-
wie procedury „Niebieskiej Karty” 
oraz wzorów formularzy „Niebie-
ska Karta”. 
Procedura „Niebieskiej Karty” 
to wielokierunkowe działania po-
dejmowane w sytuacji podejrze-
nia lub stwierdzenia stosowania 
przemocy domowej; mają charak-
ter interwencyjno – pomocowy. 
Jej celem jest przede wszystkim 
zatrzymanie przemocy domo-
wej, a także udzielenie pomocy i 
wsparcia osobie doznającej prze-
mocy domowej oraz podjęcie 
działań wobec osoby stosującej 
przemoc. Opiera się na współ-
pracy przedstawicieli różnych in-
stytucji i podmiotów, które są 
zobowiązane do reagowania w 
przypadku uzyskania informacji 
o wystąpieniu przemocy domo-
wej. Procedurę „Niebieskiej Karty” 
wszczyna przedstawiciel jednost-
ki organizacyjnej pomocy spo-
łecznej, policji, miejskiej komisji 
rozwiązywania problemów alko-
holowych, oświaty lub ochrony 
zdrowia w sytuacjach podejrzeń 
przemocy domowej. Dla zaistnie-
nia podejrzenia występowania 
przemocy nie jest konieczne dys-
ponowanie dowodami potwier-
dzającymi jej występowanie, taki-
mi jak obdukcja lekarska, zdjęcia 
obrażeń czy nagrania awantur do-
mowych, wypowiadanych gróźb 
itd. Wystarczająca jest relacja oso-
by doznającej przemocy domo-

wej lub jej świadka. Procedurę 
„Niebieskiej Karty” wszczyna się 
poprzez wypełnienie formularza 
„Niebieska Karta – A” w obecno-
ści pełnoletniej osoby doznającej 
przemocy. Ważne: jej wszczęcie 
nie wymaga zgody osoby do-
znającej przemocy, świadka, 
osoby stosującej przemoc; jest 
decyzją przypisaną jednemu z 
przedstawicieli ww. służb i in-
stytucji.   
W sytuacji podejrzenia przemocy 
wobec dziecka procedurę „Niebie-
skiej Karty” wszczyna się w obec-
ności rodzica, opiekuna prawnego 
lub faktycznego. Jeśli podejrzewa 
się, że jeden z rodziców krzywdzi 
dziecko, to działania interwencyj-
ne i wypełnienie dokumentacji 
powinny odbywać się w obecno-
ści rodzica, który może zapewnić 
dziecku bezpieczeństwo. Może 
się jednak okazać, że oboje rodzi-
ce stosują przemoc wobec dzie-
cka, w takim przypadku wszyst-
kie czynności podejmowane i 
realizowane w ramach procedu-
ry, przeprowadza się w obecności 
pełnoletniej osoby najbliższej w 
rozumieniu artykułu 115 § 11 Ko-
deksu Karnego. 
 	 Po wypełnieniu formularza 
„Niebieska Karta – A” przedstawi-
ciel podmiotu, który wszczął pro-
cedurę, przekazuje osobie do-
znającej przemocy formularz 
„Niebieska Karta – B”,  stanowiący 
pouczenie dla osób dotkniętych 
przemocą domową, w którym 
znajdują się m.in. informacje defi-
niujące przemoc, określające naj-
częstsze formy przemocy domo-
wej oraz wykaz miejsc i instytucji, 
gdzie można uzyskać pomoc.  
Oryginał formularza „Niebieska 
Karta – A” podmiot wszczynają-
cy procedurę przekazuje do ze-
społu interdyscyplinarnego, który 
następnie powołuje grupę diag-

nostyczno – pomocową, a wcho-
dzący w jej skład członkowie w 
ramach swoich zadań i kompe-
tencji pracują z rodziną uwikłaną 
w przemoc domową. podstawo-
wy skład grupy tworzy pracownik 
socjalny oraz funkcjonariusz poli-
cji, w praktyce najczęściej dzielni-
cowy.  
Grupa diagnostyczno pomocowa 
dokonuje oceny sytuacji domo-
wej potrzeb i zasobów osoby do-
znającej przemocy domowej oraz 
osoby stosującej przemoc domo-
wą. Grupa diagnostyczno – po-
mocowa:
•	 spotyka się z osobą doznają-
cą przemocy domowej, udziela 
jej pomocy, wsparcia i opracowu-
je indywidualny plan pomocy za-
wierając jego elementy w formu-
larzu „Niebieska Karta – C”. Grupa 
diagnostyczno – pomocowa na 
podstawie zawartych ustaleń po-
dejmuje działania mające na ce-
lu zapewnienie bezpieczeństwa 
osoby doznającej przemocy do-
mowej i poprawę jej sytuacji ży-
ciowej przez grupę diagnostycz-
no pomocową i wspólnie z osobą 
doznającą przemocy domowej, w 
celu poprawy sytuacji życiowej 
tej osoby oraz w jej środowisku 
domowym. Indywidualny plan 
pomocy może ulegać zmianie, 
uwzględniając potrzeby, zasoby 
i sytuację osoby doznającej prze-
mocy. 
•	 spotyka się z osobą stosu-
jącą przemoc, zobowiązując tę 
osobę do podjęcia działań zmie-
niających jej postępowanie, do 
powstrzymywania się od przemo-
cy oraz zaprzestania stosowania 
przemocy w przyszłości. Podczas 
spotkania wypełnia się formularz 
„Niebieska Karta – D”, stanowiący 
analizę sytuacji w związku z po-
dejrzeniem stosowania przemocy 
domowej i na podstawie informa-

cji zawartych w formularzu do-
konuje ustaleń dotyczących dal-
szych działań.    
•	 grupa ma prawo złożyć wnio-
sek do zespołu interdyscyplinar-
nego o skierowanie osoby sto-
sującej przemoc domową do 
programu korekcyjno - edukacyj-
nego lub do programu psycholo-
giczno – terapeutycznego. 
Jeżeli w trakcie realizacji procedu-
ry „Niebieskiej Karty” dojdzie do 
kolejnego aktu przemocy, doku-
mentuje się ten fakt poprzez wy-
pełnienie formularza „Niebieska 
Karta – A” w zakresie niezbędnym 
do udokumentowania nowego 
zdarzenia.  
Procedurę „Niebieskiej Karty” koń-
czy grupa diagnostyczno - pomo-
cowa w dwóch przypadkach:
1.	 ustania przemocy domowej i 
uzasadnionego przypuszczenia, 
że zaprzestano dalszego stosowa-
nia przemocy domowej, 
2.	 rozstrzygnięcia o braku zasad-
ności podejmowania działań.
Zakończenie procedury „Niebie-
skiej Karty” automatycznie rozpo-
czyna monitoring osób objętych 
uprzednio tą procedurą. Moni-
toring realizują członkowie gru-
py przez okres kolejnych 9 – ciu 
miesięcy. W ramach monitoringu 
członkowie grupy składają wizy-
ty sprawdzające stan bezpieczeń-
stwa i w razie konieczności  udzie-
lają poradnictwa oraz wsparcia.
W przypadku nie potwierdzenia 
informacji o stosowaniu przemo-
cy domowej grupa diagnostycz-
no - pomocowa odstępuje od dal-
szych działań. 
Procedura „Niebieskiej Karty” 
przeprowadzana jest niezależnie 
od innych rodzajów postępowań, 
w szczególności karnego, rodzin-
nego lub cywilnego. 
W przypadku stwierdzenia popeł-
nienia przestępstwa ściąganego z 

urzędu, przedstawiciele realizują-
cy procedurę „Niebieskiej Karty” 
są zobowiązani do poinformowa-
nia o tym fakcie organy ścigania 
(Policję, Prokuraturę). 
Wydawać by się mogło, że proce-
dura sformalizowana do kwestio-
nariuszy i określonych prawem 
czynności, może być niezrozumia-
łym procesem służącym chociaż-
by do wyjścia z przemocowych 
relacji.  To pamiętaj, że chociaż 
najważniejsze są działania, któ-
re możesz podjąć sama, to dzię-
ki kontaktom i wsparciu specjali-
stów współdziałających w ramach 
procedury „Niebieskiej Karty” mo-
żesz zyskać wsparcie w rozwią-
zaniu trudnej sytuacji życiowej, 
poprzez pomoc socjalną, psy-
chologiczną, rodzinną czy praw-
ną, bezpieczeństwo, wykorzystu-
jąc wiedzę prawną przypadkach 
zastosowania zakazu zbliżania 
się, nakazu natychmiastowego 
opuszczenia wspólnie zajmowa-
nego mieszkania i oparcie w pro-
cesie często bolesnych zmian. 
Co ważne, to nie osoba doznają-
ca przemocy jest za nią odpowie-
dzialna. Za przemoc winę pono-
si jedynie osoba, która ją stosuje. 
Najważniejszą osobą w procedu-
rze jest osoba doznająca przemo-
cy domowej, zapewnienie jej 
ochrony i zabezpieczenie najważ-
niejszych potrzeb. Nie wahaj się! 
Pozwól sobie pomóc, aby znaleźć 
optymalne dla Ciebie rozwiąza-
nie. Przemoc można zatrzymać i 
się z niej wyzwolić!

Opracowanie: Małgorzata Oniszko i Małgorzata 

Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

Doświadczasz przemocy lub je-
steś jej świadkiem i potrzebujesz 
pomocy napisz lub zadzwoń: e-
-mail: przemoc@mops-lubartow.
pl; nr tel.: 81 852 60 44, 81 855 44 
50. 

Podczas spotkania 
16 stycznia gość po-
dzielił się z młodzie-
żą wspomnieniami 
z dwumiesięcznej 
podróży do Maga-
danu, która wiod-
ła m. in. przez Mos-
kwę, Ural, Bajkał i 
Irkuck.  Duże wraże-
nie na uczestnikach 
spotkania zrobiła re-
lacja z ostatniego 
etapu podróży, czy-
li przejazdu z Irkucka do Magada-
nu przez – Trakt Kołymski zwany 
„Drogą Śmierci”.  Droga ta, ozna-
czona numerem R504, powsta-
ła w latach 40. minionego wieku, 
a przy jej budowie zmarły tysiące 
ludzi – jeńców, więźniów politycz-
nych i „wrogów ludu”, których cia-
ła pochowane zostały bezpośred-

nio w drodze.
Relacja z podróży Piotra Masicza 
uzupełniona była pokazem wie-
lu zdjęć ilustrujących jego bar-
wne opowieści. Oglądając zdję-
cia, młodzież choć w niewielkim 
stopniu mogła podziwiać pięk-
ne widoki wschodniej Rosji wi-
dziane „obiektywem” podróżnika, 

co spotkanie czyniło 
jeszcze bardziej inte-
resującym.
– Jak udało nam się 
dowiedzieć, gość już 
szykuje kolejną po-
dróż. Tym razem ce-
lem wyprawy ma być 
Oman przez Arabię 
Saudyjską, oczywiście 
samochodem. Mamy 
nadzieję, że spotka-
nie z panem Piotrem 
stanie się dla uczniów 

naszej szkoły inspiracją do udzia-
łu w wyprawach w niezwykłe czę-
ści świata – informują przedstawi-
ciele II LO.
Organizatorem spotkania był 
Szkolny Klub Krajoznawczo – Tu-
rystyczny „Azymut” działający w II 
Liceum Ogólnokształcącym w Lu-
bartowie.                                 II LO

Ojcowie z Klasztoru Bernardynów 
w Lublinie zapraszają na wydarze-
nie pn. „Niezła szopka u Bernardy-
nów”. Wydarzenie to potrwa dwa 
dni. W piątek 31 stycznia o godz. 
19.00 odbędzie się koncert kolęd 
w wykonaniu Krzysztofa Iwanecz-
ko z zespołem, wybitnego muzy-
ka, m.in. zwycięzcę The Voice of 
Poland. Natomiast w sobotę 1 lu-
tego w godz. 11.00-17.00 będzie 

kolędowanie przy żywej szopce.
Niezła szopka u Bernardynów wpi-
suje się w promocję województwa 
z okazji 550-lecia Województwa 
Lubelskiego, a partnerem tego 
wydarzenia jest Województwo Lu-
belskie. Będzie wydarzeniem kul-
turalnym dla społeczności zarów-
no lokalnej, jak i ponadlokalnej. 
Wstęp na te wydarzenia jest bez-
płatny.
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KALENDARZ WYDARZEŃ 2025 

Początek roku to czas planowania różnych wydarzeń w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom naszych mieszkańców postaraliśmy się o przygotowanie wstępnego zarysu imprez, 
które odbędą się w Lubartowie. Mamy nadzieję, że podane (wstępne) terminy pomogą wszystkim 
organizacjom i instytucjom działającym w mieście opracować własne plany imprez, także w 
kontekście trwających konkursów ofert dla NGO. Prezentowany kalendarz będzie podlegał 
aktualizacjom i w tym zakresie wszystkich zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z Wydziałem 
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej UM Lubartów. 

 

STYCZEŃ 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 26.01.2025 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – LOK/UM 
2 26.01.2025 Turniej piłkarski dla dorosłych – VI Memoriał Grzegorza Falkowicza w 

halowej piłce nożnej - MOSiR 
3 27.01.2025 Cyfrowa Biblioteka Pamięci UNITRA – MBP 
4 30.01.2025 Spektakle dla dzieci “Szalone bajeczki z Dziadunia teczki” - LOK 
5 30.01.2025 Lubartowska Liga Szachowa Voltmax 2025 - dla wszystkich chętnych 
6 30.01.2025 Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach  Holokaustu w Szkole 

Podstawowej Nr 3 
 

LUTY 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 9.02.2025 Turniej o Puchar Prezesa LZPN dziewczynki (Roczniki 2012-

2013-2014) 
Turniej halowy o Puchar Burmistrza - LO Chopin (Rocznik:2019) 
MOSiR 

2 15.02.2025 XIX Charytatywny Bal Walentynkowy  - Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom "Niech się serce obudzi" im. Jana Pawła II, Hotel 
Wincentów  

3 15-16.02.2025 III Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Kobiet „Lubartów Cup” - MOSiR, 
Aktywny Lubartów 

4 17-21.02.2025 TURNUS I (ferie zimowe spędzone aktywnie) - MKS Lubartów 
5 24-28.02.2025 Aktywne Ferie z MOSiR Lubartów 
6 24-28.02.2025 TURNUS II (ferie zimowe spędzone aktywnie) - MKS Lubartów 
 

 

 

 

 

 

MARZEC 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 2.03.2025 „Tropem Wilczym Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” – MOSiR, 

Aktywny Lubartów 
2 7.03.2025 Rafał Rutkowski  STAND UP wydarzenie biletowane 
3 8.03.2025 Koncert Jemioła - Błędowski - Dzień Kobiet z przebojami The Beatles - 

LOK 
4 8.03.2025 

9.03.2025 
15.03.2025 
16.03.2025 

Turnieje halowe  – grupy młodzieżowe  - LO Chopin o Puchar 
Burmistrza, roczniki: 2016, 2015, 2014, 2013 – MOSiR Lubartów 

5 22.03.2025 Rajd Rowerowy POWITANIE WIOSNY – MOSiR, RELAKS Lubartów 
6 druga poł. marca II Mistrzostwa Lubartowa w wyciskaniu sztangi o Puchar Burmistrza 

Miasta Lubartowa - MKS Lubartów  
 

KWIECIEŃ 2025  

Lp. Data Wydarzenie  - Organizator 
1 Kwiecień  Turnieje o Puchar Tymbarku z Lubelskim Związkiem Piłki Nożnej - 

MOSiR Lubartów 
2 11.04.2025 XXVIII Ogólnopolskie Biegi Lewarta dla uczniów z lubartowskich szkół 

- MOSiR Lubartów, Aktywny Lubartów 
3 13.04.2025 XXVIII Ogólnopolskie Biegi Lewarta 
4 poł. kwietnia Lokalne obchody 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej - MZL, LTR i 

jednostki oświatowe 
 

MAJ 2025  

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 maj Wojewódzkie finały o Puchar Tymbarku LZPN  
2 3.05.2025 Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
3 17.05.2025 Rajd rowerowy „Aktywna Rodzina” Lasy Kozłowieckie/Kopanina -

MOSiR, Aktywny Lubartów i MKTR Relaks 
4 18.05.2025 Rowerem przez Polskę –  www.rajdydlafrajdy.pl , MOSiR Lubartów 
5 24.05.2025 Piknik Motocyklowy - Alwernia 
6 poł. maja Zawody na Pump Tracku, nowa impreza z MOSiR Lubartów 
7 poł. maja Noc Muzeów  
8 29.05.2025 10 lat Muzeum Ziemi Lubartowskiej podsumowanie - MZL, LTR 
9 31.05.- 1.06.2025 Dni Lubartowa, Miejski Dzień Dziecka 
 

 

 

 

 

 

 

CZERWIEC 2025 

Lp. Data  Wydarzenie - Organizator 
1 czerwiec Rywalizacja „Rowerowa Stolica Polski” 01.06-31.06 z aplikacją 

Aktywne Miasta - MOSiR Lubartów 
2 1.06.2025 Dzień Dziecka z Wędką - Koło PZW Staw i MOSiR 
3 1.06.2025 Miejski Rowerowy Tor Przeszkód , Dzień Dziecka na Stadionie, Dzień 

baniek Mydlanych + CYKLO Frajda + Dmuchańce - MOSiR Lubartów 
4 5.06.2025 Eko Marsz – „Lubartów moim zielonym domem” happening dzieci i 

młodzieży z lubartowskich placówek oświatowych. Pokaz mody 
ekologicznej, konkurs plastyczny „Eko dom”, oraz ekologiczne gry i 
zabawy z animatorem. 

5 4-6.06.2025 Festiwal Literacki - MBP 
6 8.06.2025 Konfrontacje Taneczne o Puchar Burmistrza Lubartowa - LOK 
7 14.06.2025 Rajd rowerowy „Aktywna Rodzina” do Nasutowa MKTR Relaks, 

MOSiR Lubartów 
8 20.06.2025 Podsumowanie sezonu piłkarskiego dla grup dziecięcych – MOSiR 

Lubartów 
9 21.06.2025 „Trzy źródła aktywności” Nadwieprzański Triathlon – MOSiR Lubartów 
10 21.06.2025 Piknik rodzinny „Kapucynalia” - Alwernia 
11 28.06.2025 Bieg „Pokój i Dobro” – Alwernia  
12 29.06.2025 Święto Roweru  
 

LIPIEC 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 14.07.2025 Aktywna Rodzina z MKTR Relaks Lubartów – Jedlanka  
2 27.07.2025 Lubartowskie „Annowanie” – LOK 
 

SIERPIEŃ 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 22.08.2025  Piknik Rodzinny POSTAW NA RODZINĘ  
2 30.08.2025 Run Wieprz River IV Edycja – MOSiR Lubartów 
3 31.08.2025 DZIEŃ SPORTU – MKS Lubartów, MOSiR Lubartów 
 

WRZESIEŃ 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 wrzesień  Festiwal Dinozaurów 
2 13.09.2025 70. rocznica powstania LTR - obchody jubileuszowe i walne zebranie 

członków 
3 14.09.2025 lubartowskie biegi wrześniowe – Alwernia, MOSiR Lubartów 
4 22-26.09.2025 Europejski Tydzień Sportu dla wszystkich: 

Test Coopera dla szkół, szybkie turnieje/zawody: koszykówka 3x, 
siatkówka, basen – MOSiR Lubartów 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 5.10.2025 VII Patriotyczno Niepodległościowy Rajd do Kocka – MKTR Relaks, 

MOSiR Lubartów 
2 26.10.2025 „Przekraczaj Granice” II TRIATHLON JESIENNY 1/8 IRONMAN – 

MOSiR Lubartów, Nadleśnictwo Lubartów 
 

LISTOPAD 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 10-11.11.2025 Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
2 23.11.2025 Imieniny Miasta i Nagrody Burmistrza Miasta Lubartów 
 

GRUDZIEŃ 2025 

Lp. Data Wydarzenie - Organizator 
1 6.12.2025 Mikołajki z MOSiR Lubartów 
2 13-14.12.2025 Jarmark Świąteczny 
 

W sprawie aktualizacji kalendarza zapraszamy do kontaktu pod adresem mailowym: 
pks@umlubartow.pl 

 

 

 

 

 

 

Początek roku to czas planowania różnych wydarzeń w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych 
mieszkańców, postaraliśmy się o przygotowanie wstępnego zarysu imprez, które odbędą się w Lubartowie. Mamy nadzieję, 
że podane (wstępne) terminy pomogą wszystkim organizacjom i instytucjom działającym w mieście opracować własne plany 
imprez, także w kontekście trwających konkursów ofert dla NGO. Prezentowany kalendarz będzie podlegał aktualizacjom i 
w tym zakresie wszystkich zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z Wydziałem Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji 
Społecznej UM Lubartów. 

W sprawie aktualizacji kalendarza zapraszamy do kontaktu 
pod adresem mailowym: pks@umlubartow.pl 
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SPRZEDAM

	 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883 
	 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 tysię-
cy złotych. Tel. 723 889 255
	 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 508 
032 122; 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
	 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 

784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 
 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 
 Płytę kuchenną 4-palnikową elek-
tryczną i okap pod zabudowę. Tel. 
604 992 320
 Kuchnię gazową 4-palnikową z 
piekarnikiem, brązową, po renowa-
cji. Tel. 604 992 320

 Hyundai ix20, 1,6 benzyna, prze-
bieg 85,60 tys km, pierwszy właś-
ciciel, salon Polska, serwisowany, 
komplet dokumentów, dodatkowe 
wyposażenie, cena 40 500 zł. Tel. 603 
529 022 
 Drewno sosnowe, rąbane, sezo-
nowane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250 
 Mieszkanie o pow. 62,40 m2. w Lu-
bartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III pię-
tro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw, cena 
do uzgodnienia. Tel. 698 174 566
 Cegłę czerwoną, pełną, tanio. Tel. 
697 005 155 
 Butlę 11 kg  z gazem, Lubartów. 
Tel. 694-672- 069

DAM PRACĘ
 Przyjmę do pracy szwaczkę, najle-
piej emerytkę, rencistkę. Okolice Lu-
bartowa. Tel. 502 167 51

SZUKAM PRACY
	 Podejmę opiekę nad osobą star-
szą lub dzieckiem na terenie Lubar-
towa lub najbliższej okolicy. Tel. 731 
188 461  

  WYNAJMĘ
 Lokal 50 m2 na I piętrze w cen-
trum miasta na gabinet kosmetycz-
ny. Tel. 501 285 767

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Oddam za darmo wózek głębo-
ki z nosidełkiem, torbami, stan bar-
dzo dobry. Tel. 697 005 155

na najem lokalu użytkowego – garażu o pow. 23,72 m2, położonego 
przy ul. Wieniawskiego 22 w Lubartowie, na działce gruntu nr 81/1, w 
obrębie 4 – Zagrody Lubartowskie, stanowiącej własność Gminy Mia-
sto Lubartów, dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
wadzi księgę wieczystą nr LU1A/00073554/0.
Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu najmu wynosi 295 zł net-
to + 23% podatku VAT.
Stawkę postąpienia ustala się na 10 zł netto. Wadium wynosi 500 zł.
Okres najmu ustala się na czas oznaczony 3 lat.
Przetarg odbędzie się w dniu 11 lutego 2025 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, w sali nr 
10 (parter) o godz. 1000.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pie-
niądzu w wysokości 500 zł na rachunek Urzędu Miasta nr 96 1020 
3147 0000 8402 0102 7978, w banku PKO Bank Polski SA, w terminie 
do 07.02.2025 r. (data wpływu na rachunek bankowy). Wadium ulega 
przepadkowi, jeżeli wygrywający przetarg uchyli się od zawarcia umo-
wy najmu w terminie do 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, Wydział Nieruchomości, Pla-
nowania Przestrzennego i Rolnictwa (pok. 117, 126) lub pod numera-
mi telefonu: 81 8544610, 81 8553057.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 310/15, o pow. ok. 1700 m2 położonej w Lubartowie, w ob-
rębie 10 – Lubelska, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, 
przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości przezna-
czonych do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczo-
ny do 3 lat – nieruchomości gruntowe niezabudowane, położone w 
Lubartowie, stanowiące części działek: nr 198/6, nr 354/7 i nr 193/8 w 
obrębie 4, nr 213/8 i nr 228/7 w obrębie 7, nr 34/19 w obrębie 10 oraz 
nr 118/5 i nr 70/13 w obrębie 11, pod lokalizację kontenerów PCK do 
zbiórki odzieży używanej.

Zagrali w Krakowie
W weekend 11-12 stycznia 
na boiskach w Krakowie mia-
ło miejsce niezwykłe wydarze-
nie sportowe, które na długo 
pozostanie w pamięci młodych 
piłkarzy. Drużyny Akademii 
Piłkarskiej MOSiR Lubartów, 
reprezentujące roczniki 2010, 
2011, 2012 i 2013, miały okazję 
zmierzyć się w sparingach z jed-
nym z czołowych klubów piłkar-
skich w Polsce – Akademią Mi-
strzów Cracovia Kraków.
Sparingowe mecze były nie tylko 
doskonałą okazją do zaciętej ry-
walizacji, ale również stanowiły 
cenną lekcję futbolu dla wszyst-
kich uczestników. Młodzi zawod-
nicy mieli szansę na zdobycie 
doświadczenia w konfrontacji z 
najlepszymi, co z pewnością przy-

czyni się do ich dalszego rozwoju. 
– Dziękujemy naszym zawodni-
kom za ogromne zaangażowanie 
oraz rodzicom za wsparcie, które 
jest nieocenione w naszym wspól-
nym dążeniu do celu. Jesteśmy rów-
nież wdzięczni Akademii Cracovii za 
możliwość rywalizacji, która stano-
wi dla nas inspirację do dalszej pra-
cy – powiedział trener Akademii 
Piłkarskiej MOSiR Lubartów.
Dzięki takim inicjatywom Akade-
mia Piłkarska MOSiR Lubartów 
nieustannie się rozwija, zdobywa-
jąc cenne doświadczenie i umie-
jętności w rywalizacji z najlepszy-
mi klubami w kraju. To wydarzenie 
to tylko początek, a w przyszłości 
można spodziewać się kolejnych 
wizyt i sparingów z topowymi 
drużynami.

Burmistrz Miasta Lubartów 
OGŁASZA

przetarg ustny nieograniczony 

Informacja o wywieszeniu wykazu

Informacja o wywieszeniu wykazu

    BURMISTRZ
Krzysztof Paśnik

^UIAAISTRZ
Miasta Lubartow

OGLOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA LUBARTOW

0 wylozeniu do publicznego wgl^du projektu zmiany w czfsci tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Lubartow 

wraz z prognoz^ oddzialywania na srodowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z pozn. zm.) w zwi^zku z art. 
67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektdrych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust. 1, art. 
40 ustawy z dnia 3 pazdziemika 2008 r. o udost^pnianiu informacji o srodowisku i jego 
ochronie, udziale spoleczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddzialywania na 
srodowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z p6m. zm.) zawiadamiam o wylozeniu do 
publicznego wglqdu projektu zmiany w czfsci tekstowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Lubartow wraz z prognoz^ oddzialywania 
na srodowisko.

Projekt ww. dokumentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognoz^ oddzialywania na srodowisko udost^pniony b^dzie w dniach od 30 stycznia 
2025 r. do 24 lutego 2025 n, od poniedzialku do piqtku w godzinach od 8*** do 15**®, 
w siedzibie Urz^du Miast Lubartow, ul. Jana Pawla II 12, pokoj nr 118, jak rowniez 
opublikowany b^dzie na stronie internetowej Urz^du Miasta Lubartow w zakladce 
Urz^d / Konsultacje spoleczne (http;//wwwJubartow.pl) oraz Biuletynu Informacji 
Publicznej UM Lubartow w zakladce Konsultacje / Prawo miejscowe
(https;//umlubart6w.bip.lubelskie.pl).

Dyskusja publiczna, nad rozwiazaniami przyj^tymi w projektowanym dokumencie
rodbfdzie si  ̂ w dniu 24 lutego 2025 r. (poniedzialek) o godz. 16 

Miasta Lubartow, ul. Jana Pawla II 12, parter- sala nr 10.
00 w siedzibie Urzfdu

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art 39 ust. 1, art. 40 ustawy z dnia 3 pazdziemika 2008 r. o udost^pnianiu 
informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale spoleczenstwa w ochronie srodowiska oraz 
o ocenach oddzialywania na srodowisko osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadaj^ce osobowosci prawnej mog^ wnosic uwagi do projektu zmiany 
planu miejscowego. Uwagi naleiy skladac na pismie lub drog^ elektroniczn^ do 
Burmistrza Miasta Lubartow, ul. Jana Pawla II 12, 21-100 Lubartow, e-mail: 
poczta@umlubartow.pl. b^dz za posrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomosci, kt6rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
11 marca 2025 r.
Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zwigzku 
z przetwarzaniem przez Burmistrza Miasta Lubartow, danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia 
post^powan dotycz^cych sporz^dzania aktow planistycznych, prawo, o ktorym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g 
rozporz^dzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osob fizycznych w zwi^zku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogolne rozporz^dzenie o ochronie danych), przystuguje, jezeli nie 
wptywa na ochrony praw i wolnosci osoby, od ktorej dane te pozyskano.

B L ^ M IS-T R Z
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W pierwszym zimowym sparin-
gu Lewart grał w Lubartowie na 
boisku ze sztuczną nawierzchnią 
z Huraganem Międzyrzec Podla-
ski. Rywal występuje w lubelskiej 
IV lidze – o szczebel niżej niż lu-
bartowianie. Nowy szkoleniowiec 
„biało-niebieskich” w meczu tym 
przyglądał się grze pięciu testo-
wanych piłkarzy. Szansę gry otrzy-
mali też klubowi juniorzy. Samo 
spotkanie mimo, że mające prze-
de wszystkim wymiar szkolenio-
wy, to mogło się podobać. Oba 
zespoły grały odważnie i szybko, 
jednak kontrolę nad przebiegiem 
boiskowych wydarzeń miał Le-
wart. Pierwszą bramkę w 2025 ro-
ku dla Lewartu zdobył Paweł My-
śliwiecki. W 43 minucie skutecznie 
egzekwował rzut karny, podykto-
wany przez sędziego za zagranie 
piłki ręką przez jednego z prze-
ciwników. Na drugą połowę wy-
szła nowa jedenastka Lewartu. Z 
dobrej strony po zmianie stron 
pokazał się Bartosz Hanuszek. Ju-
nior drużyny z Lubartowa dwa ra-
zy pokonał bramkarza przyjezd-
nych. Pierwszy mecz kontrolny 

podopieczni Wojciecha Stefań-
skiego wygrali pewnie 3:0.
Lewart Lubartów – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski 3:0 (1:0); bramki 
zdobyli: Paweł Myśliwiecki z rzutu 
karnego w 43 oraz Bartosz Hanu-
szek w 49, 68 min.
Skład Lewartu: I połowa: Podleś-
ny – Drozd, Niewęgłowski, zawod-
nik testowany, Gęca, Kompanicki, 
Wolski, zawodnik testowany, za-
wodnik testowany, zawodnik te-
stowany, Myśliwiecki, II połowa: 

Belka – Gede, Chyła, zawodnik te-
stowany, Kunaszyk, Wójcik, Hanu-
szek, Zieliński, Nojszewski, Paluch, 
Żelisko.
W najbliższą sobotę 25 stycznia 
piłkarze Lewartu rozegrają dwa 
spotkania sparingowe. O godzinie 
12.00 rozpocznie się wyjazdowy 
mecz kontrolny z Ładą 1945 Bił-
goraj. Natomiast o godzinie 18.00 
Lewart zagra w Lubartowie z Lub-
linianką Lublin.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

BIEG SYLWESTROWY
W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia 
w Nałęczowie odbył się XXX Bieg 
Sylwestrowy Nałęczów – Sao Pau-
lo. Start odbył się tuż przed pół-
nocą 31 grudnia 2024 r., a na me-
cie biegacze zameldowali się już 1 
stycznia w Nowym 2025 roku. Na 
dystansie 6 kilometrów rywalizo-
wało 113 osób, w tym lubartowscy 
biegacze. Oto ich miejsca na me-
cie: 49. Marek Litwinek, 65. Mariola 
Stasiak, 66. Marek Pszczoła, 77. Jó-

zef Kaniewski, 83. Wiesław Kochal-
ski.
CITY TRAIL
W sobotę 11 stycznia w Lubli-
nie odbył się trzeci bieg z serii Ci-
ty Trail Lublin. Na trasie długoś-
ci 5 kilometrów rywalizowały 282 
osoby, w tym siódemka lubarto-
wian. Oto miejsca naszych przed-
stawicieli: 53. Martyna Dejnecka 
(7 wśród kobiet, 1 miejsce w kate-
gorii K35), 146. Stanisław Gadzała, 
148. Elżbieta Michalak (33 wśród 

kobiet, 2 miejsce w kategorii K45), 
181. Mariusz Przybysz, 224. Moni-
ka Różniewska (50 wśród kobiet, 2 
miejsce w kategorii K50), 260. Mar-
cin Niedziela, 265. Dorota Świderek 
(69 miejsce wśród kobiet).

ig, foto: organizatorzy City Trail Lublin 

(Artur Rorat, Marcin Wolski)

SPORT

Strzelanie rozpoczęli Myśliwiecki i Hanuszek

Piłkarze Lewartu Lubartów rozpoczęli serię gier kontrolnych, które przygotują zespół do rundy wiosennej sezonu 2024/2025 w Betclic III lidze 
grupa IV. W pierwszym sparingu podopieczni Wojciecha Stefańskiego wygrali w Lubartowie 3:0 z Huraganem Międzyrzec Podlaski.

Dominika Adamczyk i Julia Adamczyk

Bracia Kusyk znów na podium
Kacper i Wojtek Kusyk znów zdo-
byli medale podczas zawodów w 
brazylijskim Jiu-jitsu.
11 stycznia odbyły się zawody 
Warsaw Open – Gi and NoGi w 
Warszawie.
Wojtek Kusyk zdobył 
złoty medal w kat. NO 
GI i srebrny medal w 
kat. GI. Kacper Kusyk 
natomiast brązowy me-
dal w kat. NO GI. Teraz 
czas na przygotowania 
do Mistrzostw Europy.
Chłopcy są uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 
3 w Lubartowie. Trenu-
ją w klubie Falanga w 
Lublinie pod okiem tre-
nera Konrada Pietkiewi-
cza.

Sponsorami zawodników są: In-
stal-Serwis Lubartów Wojciech 
Osiecki, Michał Żmurek, Kartel 
Gym.

Opr. Red.

Lubartów biega

Początek roku biegacze z Lubartowa przywitali udziałem w imprezach biegowych. 
Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły 
się w ostatnim czasie.

Stanisław Gadzała i Elżbieta Michalak na trasie City Trail w Lublinie Martyna Dejnecka na trasie City Trail w Lublinie
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W niedzielę 12 stycznia piłkarki 
MOSiR Lubartów wystąpiły w roz-
grywkach Pucharu Polski w futsa-
lu kobiet. W ramach 1/16 zmagań 
pucharowych lubartowianki ry-
walizowały z zespołem AZS Aka-
demia Tarnowska. Podopiecz-
ne Krzysztofa Skomry okazały się 
lepsze od przeciwniczek i wygrały 
8:4. Bramki zdobyły: Katarzyna Li-
powska – 3, Iga Karpińska – 2, Kor-
nelia Zając, Barbara Źróbek i Julia 
Litwińczuk – po 1. Dzięki zwycię-
stwu zespół z Lubartowa awanso-
wały do kolejnej rundy Pucharu 
Polski kobiet w futsalu, czyli do 1/8 
rozgrywek. W spotkaniu pucharo-
wym barwy MOSiR Lubartów re-
prezentowały: Anita Karman, Kry-
styna Kusiak, Katarzyna Lipowska, 
Kornelia Zając, Patrycja Kosior, 
Barbara Źróbek, Julia Litwińczuk, 
Julia Wójcik, Nikola Radzimowska, 
Katarzyna Orzepowska, Iga Kar-

pińska, Marta Michalak.
Jesienią piłkarki z Lubartowa 
awansowały do 1/8 rozgrywek Or-
len Pucharu Polski kobiet. Ostat-
nio odbyło się losowanie tej fa-
zy. „Mosirki” wylosowały bardzo 
atrakcyjnego przeciwnika. Do Lu-

bartowa przyjedzie zespół Pogoń 
Szczecin Kobiety, czyli aktualny 
Mistrz Polski kobiet. Ten mecz od-
będzie się na stadionie MOSiR Lu-
bartów najprawdopodobniej w 
środę 12 lutego. 

ig, foto: Facebook Mosir Lubartów – Kobiety

W sobotę 18 stycznia w Niedźwia-
dzie odbyły się Drużynowe Mi-
strzostwa Województwa Lubel-
skiego młodzików młodszych w 
tenisie stołowym. Drużyny rywa-
lizowały w mieszanych składach, 
czyli chłopiec i dziewczynka. Z za-
wodów tych przedstawiciele Miej-
skiego Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów wrócili z dwoma 
medalami. Złoto wywalczył Lewart 
I (Filip Polak i Hanna Sagan), a brąz 
Lewart II (Mieszko Polak i Domini-
ka Adamczyk). ig

W dziewiątej kolejce II ligi Lewart I 
grał we własnej sali z MKS TS Gród 
Posadów. Mecz zakończył się zwy-
cięstwem lubartowian 10:0, a 
punkty zdobyli: Mateusz Jurewicz, 
Norbert Jóźwiak – po 2,5, Łukasz 
Drzewiecki – 2 oraz Jakub Sagan i 
Aleksandra Zgierska – po 1,5. Dru-
ga drużyna Lewartu rywalizowała 
na wyjeździe z Błękitnymi Leopol-
dów i przegrała 2:8. Oba punk-
ty zdobył Konrad Kudło; wystąpi-
li także: Maksymilian Karczmarz, 
Anna Lipska, Agata Lipska. Zespół 
STS Lubartów zremisował na wy-
jeździe z MLKS Wola Sernicka 5:5. 
Punkty zdobyli: Paweł Widyński 
– 2 oraz Krzysztof Barszcz i Mate-
usz Baranowski – po 1,5; grał także 
Marek Wierzbicki.

W 10 kolejce doszło do meczu na 
szczycie, w którym spotkały się 
dwie drużyny, które do tej pory 
odnotowały po komplecie zwy-
cięstw. Lewart I rywalizował w 
meczu wyjazdowym z Heksą Nie-
drzwica Duża. Mecz zakończył się 
remisem 5:5. Punkty dla Lewartu 
I zdobyli: Jakub Sagan – 2,5, Nor-
bert Jóźwiak i Mateusz Jurewicz – 
po 1 oraz Łukasz Drzewiecki – 0,5. 
W tej kolejce doszło też do spot-
kania derbowego na poziomie na-
szego miasta. Lewart II podejmo-
wał we własnej sali STS Lubartów. 
Mecz wygrali goście w stosunku 
8:2. Punkty zdobyli: Konrad Kud-
ło – 1,5, Anna Lipska – 0,5; grali 
też: Piotr Karczewski, Maksymilian 
Karczmarz i Agata Lipska (Lewart 

I) oraz Paweł Widyński i Krzysztof 
Barszcz – po 2,5, Mateusz Bara-
nowski – 2, Marek Wierzbicki – 1 
(STS Lubartów).
Po dziesięciu kolejkach liderem 
rozgrywek jest Lewart I Lubartów 
(19 pkt). STS Lubartów zgromadzi-
ło 10 punktów i zajmuje siódme 
miejsce, a Lewart II bez zdobyczy 
punktowej plasuje się na dwuna-
stym miejscu.
W szóstej kolejce IV ligi Lewart 
III rywalizował we własnej sali z 
MLKS Wola Sernicka II. Gospoda-
rze przegrali 4:14, a punkty zdoby-
li: Filip Polak – 2 oraz Szymon Ma-
chaj i Mieszko Polak – po 1; grali 
także: Grzegorz Marzęda i Oliwier 
Siwek.

ig

Cztery lubartowskie 
drużyny – trzy z Miej-
skiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” AGS 
Lubartów i jedna z 
Miejskiego Klubu Spor-
towego Stowarzysze-
nie Tenisa Stołowego 
Lubartów wzięły udział 
w eliminacjach wo-
jewódzkich Pucharu 
Polski w tenisie stoło-
wym. Zawody rozegra-
no w sobotę 18 stycz-
nia w Niedźwiadzie. 
Zdobywcy 
pierwszych 
m i e j s c 
wśród ko-
biet i męż-
czyzn będą 
reprezen-
tować wo-
jewództwo 
w zawo-
dach półfi-
nałowych. 
W gronie tym będą dwie drużyny 
Lewartu (kobieca i męska), które 
okazały się najlepsze w rywalizacji 
przeprowadzonej w Niedźwiadzie. 
Udany start zaliczył także męski 
zespół STS Lubartów, który ukoń-
czył turniej na drugim miejscu.
Wyniki zawodów: kobiety – 1. Le-
wart Lubartów (Anna Lipska, Aga-
ta Lipska, Aleksandra Zgierska); 

mężczyźni – 1. Lewart I Lubar-
tów (Jakub Sagan, Mateusz Jure-
wicz, Łukasz Drzewiecki, Maksymi-
lian Karczmarz), 2. STS Lubartów 
(Krzysztof Barszcz, Paweł Widyń-
ski, Mateusz Baranowski, Marek 
Wierzbicki), 5-7. Lewart II Lubar-
tów (Piotr Karczewski, Andrzej 
Zgierski, Grzegorz Marzęda).                                                                                                    

ig

SPORT

Dwa złota i srebro naszych 
drużyn

Młodzicy młodsi spisali się na medal

„Mosirki” rywalizują w Pucharze Polski

Memoriał Grzegorza Falkowicza

Derby Lubartowa i mecz na szczycie w II lidze

W niedzielę 26 stycznia w ha-
li sportowej Zespołu Szkół nr 2 w 
Lubartowie przy ulicy Chopina 6 
odbędzie się VI Memoriał Grze-
gorza Falkowicza w halowej piłce 
nożnej.
Na to piłkarskie spotkanie zapra-

szają: Rodzina śp. Grzegorza, Ko-
mitet Organizacyjny oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lu-
bartowie. Turniej jest przewidzia-
ny dla zawodników powyżej 30 lat 
(30+). Początek rywalizacji od go-
dziny 9.00. ig

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” w rozgrywkach ligowych tenisa stołowego z 
naszych drużyn rywalizowali uczestnicy zmagań w II i IV lidze mężczyzn.


